
DELIBERA DI GIUNTA  N.  265  del  11-08-2022   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  265   del  11-08-2022 
 

 

Oggetto: SPETTACOLO  PIROTECNICO  DEL 15 AGOSTO 2022 - RIF.          
 D.G. 261/2022 - MODIFICHE ED INTEGRAZIONI. 
  
  

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  undici del mese di agosto, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 18:18, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 

SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 

 

DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 

MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 

SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 

Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 

MASTRILLI LORENA ASSESSORE P 

DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  265  del  11-08-2022   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventidue il giorno 11 del mese di Agosto in Roseto degli 

Abruzzi, in modalità mista e da remoto ai sensi della Delibera di C.C. 

n. 30 del 13.05.2022, alle ore  18,18  previo invito diramato nei modi 

di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del 

Sig. Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Sono presenti oltre al 

Sindaco gli Assessori Marcone e Sottanelli. Sono collegati da remoto 

gli Assessori Mazzocchetti, Luciani e Mastrilli. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO CHE 

 

- con delibera di C.C. n. 1 del 24.1.2022 è stato approvato il DUP – 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

- con delibera di C.C. n. 3 del 24.1.2022 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2022/2024; 

- con delibera di GC n. 31 in data 11.2.2022 è stato approvato il PEG 

2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 28.07.2022 è stato 

approvato il Piano Integrato di attività ed Organizzazione;  

 

 

PREMESSO che con proprio atto n. 261 in data 09/08/2022, la Giunta 

Comunale ha espresso la volontà di organizzare uno spettacolo 

pirotecnico, da svolgersi alle ore 24,00 del 15 agosto 2022, presso il 

Lungomare Trieste (Zona Pontile); 

   

PRESO ATTO che, per le vie brevi, la Cooperativa Balneatori Roseto e 

Pineto, con sede a Roseto degli Abruzzi, via C. Colombo, 1, nella 

persona del presidente sig. Bruno Pierandozzi, ha dichiarato la 

propria volontà di voler compartecipare all’iniziativa, 

sponsorizzandola finanziariamente ed occupandosi dell’organizzazione 

dell’evento, impegnandosi a non superare la spesa massima di € 

15.000,00 oltre IVA al 22% ( complessivi € 18.300,00); 

  

DATO ATTO che rimane in ogni caso in carico dell’Ente l’espletamento 

di tutte le pratiche autorizzatorie, dando mandato ai dirigenti dei 

settori di riferimento per l’adozione di tutti gli atti 

consequenziali; 

 

RITENUTO necessario precisare che, nel caso in cui le sponsorizzazioni 

non dovessero coprire l’intero importo, l’Amministrazione Comunale 

interverrà con fondi di bilancio per la spesa non coperta nella misura 

; 

 

VISTI 

 L’articolo 118 della costituzione in ordine alla sussidiarietà 

orizzontale e alla valorizzazione delle forme di collaborazione 

tra le istituzioni e le associazioni,   

 il T.U. 18.8.2000, n. 267;  

 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità 

contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 

1, comma 3, della legge 241/90; 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  265  del  11-08-2022   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

2. Modificare la Delibera di Giunta n. 261/2022 prendendo atto 

della disponibilità della Cooperativa Balneatori Roseto e Pineto, 

nella persona del presidente sig. Bruno Pierandozzi, a 

compartecipare all’organizzazione dello spettacolo pirotecnico 

previsto per le ore 24,00 del 15 agosto p.v., sponsorizzando 

finanziariamente l’evento ed occupandosi dell’organizzazione, 

impegnandosi a non superare la spesa massima di € 15.000,00 oltre 

IVA al 22% ( complessivi € 18.300,00); 

  

3. Dare mandato ai Dirigenti dei Settori di riferimento per 

l’adozione di tutti gli atti consequenziali inerenti le pratiche 

logistiche e burocratiche; 

 

4. Stabilire che la quota della spesa dell’evento non coperta da 

sponsorizzazioni, resterà a carico del comune e si provvederà a 

coprirla con i fondi del bilancio comunale, con imputazione al cap. 

2333.  

 

 

 

Dichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione dall'esito 

unanime, immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi 

dell'art. 134, quarto comma, del T.U. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

             IL SINDACO 

 DOTT. NUGNES MARIO  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

 


		2022-08-12T08:35:31+0000
	IT
	d'egidio raffaella


		2022-08-12T09:33:56+0000
	IT
	MARIO NUGNES




